Zinserträgnisse zusammen und deklariert die jeweiligen Beträge brav in
der Steuerdeklaration, Aber die Erfahrung zeigt, daß die meisten
Steuerpflichtigen auf diese Bravheit kein Gewicht legen, weder die
kleinen noch die großen. Nach der Schätzung von Prof. Großmann
sollen in der Schweiz 18 000 000 000 Franken (in Worten achtzehn
Milliarden) Kapitalvermögens der Besteuerung entzogen werden! Es
bedarf keiner weitern Ausführungen, daß dadurch auch das gerechteste
Steuersystem in seiner Wirkung durchlöchert wird; Wer sein
Einkommen ehrlich der Steuerbehörde angibt, oder wer es ihr nicht
verheimlichen kann, weil sein Vermögen nicht in Kapitalien angelegt ist,